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گزارش

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

 لزوم حمایت از تولید نرم افزارهای تبدیل
 متن محاوره ای به رسمی

رییس مرکز منطقه ای اطلاع رســانی علوم و فناوری از اســاتید و 
محققان حوزه زبان شناسی رایانشی خواست تا در راه بومی سازی 
 تمام نرم افزارها در راستای تسهیل به کارگیری زبان و خط فارسی 

تلاش کنند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدجواد دهقانــی در آیین افتتاح 
همایش ملی "پژوهش های کاربردی در زبان شناســی رایانشی" 
ضمن  بررسی جایگاه زبان فارسی به عنوان زبان علم در سطح ملی و 
بین المللی، رشد تولیدات علمی به زبان فارسی در ۴۰ سال اخیر در 
 دنیا را تشریح و بر وجود پتانسیل بالا برای حضور فارسی زبانان در 

تمام حوزه های موضوعی تاکید کرد. 
دهقانی با اشــاره به اهمیت توجه و حمایت از فعالیتهای علمی در 
حوزه زبانشناسی رایانشی، انجام پژوهش های کاربردی و زیربنایی 
 در حوزه های پردازش زبان و خط فارســی از جمله پردازش زبان 
طبیعی، پردازش متن، سرقت ادبی، پیکره های زبانی،  ویرایشگرها 

و تولید منابع را ضروری دانست. 
وی از اســاتید و محققان این حوزه خواســت تا در راه بومی سازی 
تمام نرم افزارها در راستای تسهیل به کارگیری زبان و خط فارسی 

 تلاش کنند. 
دهقانی، تشــویق نشــریات و همایش های کلیه حوزه های علمی 
به اســتفاده از زبان فارســی به عنوان زبان علم، برنامه ریزی برای 
 استانداردســازی و ارتقای جایگاه نشریات فارســی در پایگاه های 
استنادی بین المللی و اهتمام بیشتر حوزه های هنر، علوم انسانی و 
 اجتماعی به نقش آفرینی در سطح بین المللی در ترویج زبان فارسی 
را از جمله راهکارهای مهم برای غنی سازی و ارتقای کیفی و  کمی 

مدارک به زبان فارسی برشمرد. 
دکتر آیت الله رزمجو، نماینده استانداری فارس در شورای عالی علوم، 
تحقیقات و فناوری نیز در این همایش به ارائه گزارش و  بررسی تاثیر 

زبان فارسی بر رشد و توسعه ملی و بین المللی کشور پرداخت. 
محمدرضا فلاحتــی قدیمی فومنی، دبیر علمــی این همایش نیز 
با تشریح سیاســتهای علمی و اهدافِ برپایی همایش  گفت: برای 
 برگزاری همایش از بهمن ۹۷ فعالیت ها آغاز شد و مصوبه گروه اخذ 
شد و در اسفند ۹۷، هیات رئیسه مرکز آن را مصوب کرد و  سپس در 
اسفند ۹۷ برگزاری این همایش در سطح ملی مورد تصویب شورای 
علمی مرکز منطقه ای به عنوان بالاترین نهاد اجرایی  و سیاستگذاری 

در سازمان قرار گرفت. 
وی افزود: ســپس، احکام رئیس )دکتر محمدجواد دهقانی(،  قائم 
مقام )دکتر محمدرضــا صالحی( ، دبیر علمــی )دکتر محمدرضا 
 فلاحتی قدیمی فومنی ( و دبیر اجرایی همایش )دکتر محمد هادی 
فلاحی( تعیین شد و این تیم کار خود را با همکاری اعضای هیات 
 علمی همایش آغاز کرد. تعداد ۵۷ چکیده و پیرو آن ۴۳ مقاله تمام 
متن دریافت شــد که در نهایت ۱۹ مقاله مورد پذیرش قرار گرفت 
 که ۱۵ مورد از آنها برای ارائه حضوری انتخاب شدند. همچنین در 
این همایش دو کارگاه آموزشی و همچنین جلسه مدیران  گروه های 

پژوهشی برگزار خواهد شد. 
دکتر بلقیس روشن، رییس انجمن زبان شناســی ایران در بخش 
دیگری از این همایش با تشریح نظام های نوشتاری رایج در جهان بر 
 نقش هر یک از زبان شناسان برجسته کشور در رفع نیازهای علمی 

حوزه زبان شناسی رایانشی تاکید کرد. 
روشــن، ضمن تشــکر از پژوهش های دکتر عاصی در حوزه صرف 
رایانشــی، تحقیقات و تلاش هــای دکتر بیجن خــان را در حوزه 

 داده شناسی گونه های محاوره ای بی بدیل دانست. 
در ادامه، دکتر محمود بی جن خان، اســتاد زبان شناسی دانشگاه 
تهران به عنوان سخنران کلیدی دوم به موضوع »داده شناسی متون 

 محاوره ای در خط و زبان فارسی« پرداخت. 
وی موضوعاتی همچون پردازش رایانه ای متون محاوره ای، داده های 
گونه محاوره ای، ســیاق های گونه محــاوره ای، فرایندهای واجی، 
 مقوله هــای صرفی-نحوی،  بن واژه ســازی و واژگان محاوره ای بر 
اســاس قانون زیف )یکی از قوانین مرتبط با مطالعه مشخصه ها و 

 فرآیندهای مرتبط با مدارک( را تشریح کرد. 
استاد زبان شناسی دانشــگاه تهران افزود: همانطور که در فضای 
واقعی در هر موقعیت ارتباطی از گونه رســمی یــا محاوره ای که 
 مناسب با آن موقعیت باشد، اســتفاده می کنیم، در فضای مجازی 
نیز متناســب با موقعیت ارتباطی بر حسب ســرعت و دقت مورد 
نیاز  از متن رسمی و محاوره ای استفاده می شــود. برای کاستن از 
حجم متون محاوره ای در فضای مجــازی اولا نیاز داریم کاربران از 
 سطح ابتدایی با شیوه نگارش درست آشنا شوند و ثانیا باید از تولید 

نرم افزارهای تبدیل متن محاوره ای به رسمی حمایت شود. 
بی جن خــان در ادامــه برای اجــرای راهــکار دوم بــه بعضی از 

پیچیدگی های پردازش متون محاوره ای اشاره کرد. 
پس از آئین افتتاح این همایش، دو پنل  به صورت موازی و هریک 
با ارائه چهار سخنرانی برگزار شد. این همایش، با چهار پنل  شامل 
هفت سخنرانی و دو کارگاه آموزشی ادامه خواهد یافت. کارگاه اول 
 tensorبا عنوان »آشنایی با ترجمه ماشینی عصبی با معرفی  روش
  « to tensorتوسط دکتر مجتبی صباغ جعفری، استادیار هوش 
مصنوعی دانشگاه ولیعصر رفسنجان و دکتر پریا  رزمدیده استادیار 

زبانشناسی دانشگاه ولیعصر رفسنجان برگزار می شود. 
کارگاه دوم با موضوع »آشــنایی با نرم افــزار واژه نمای انت کانک 
)    (AntConcتوسط دکتر امیر ســعید مولودی، استادیار بخش 
 زبان های خارجی و زبانشناسی دانشگاه شــیراز تدریس می شود. 
پس از اختتامیه این همایش، بررسی مسائل زبانشناسی با حضور 
 اساتید مدعو مورد بررسی قرار خواهد گرفت. همچنین در حاشیه 
این همایش نمایشگاه نشریات فارسی حوزه زبان فارسی نیز  برگزار 

می شود. 
بر اســاس اعلام روابط عمومی مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم 
و فناوری )رایسســت(، محورهای این همایش حوزه های مختلف 
 زبانشناســی رایانشی اســت و موضوعاتی در حیطه های گوناگون 
از جمله نظریه هــا و قالب های زبان شناســی رایانشــی، بازنمود 
دانش  زبانی، روش های آماری در زبان شناســی رایانشی، پردازش 
زبان طبیعی، پردازش متن، وب معنایی، واژه ســازی رایانشــی، 
 برچسب دهی مقوله های گفتار، نحو رایانشی و زبان شناسی پیکره ای 

در این همایش مطرح می شوند. 

 افتتاح " بنیاد ملی کارآفرینی
 محتوای دیجیتال" 

با حمایت معاونت توســعه کارآفرینی و اشتغال 
وزارت تعــاون ، کار و رفاه اجتماعــی اولین نهاد 
توسعه اشتغال پایدار در رسته فناوری اطلاعات 
وارتباطات ذیل برنامه اشــتغال فراگیر، با عنوان 
" بنیاد ملی کارآفرینی محتوای دیجیتال" افتتاح 
می شود.به گزارش اقتصادســرآمد، این نهاد  با 
حضور مدیران ومسئولان عالی رتبه کشور، برخی 
از مدیران کسب و کارهای بخش خصوصی حوزه 
انیمیشن و استارت آپ های این حوزه هفته آینده 
، آغاز به کار می کند .با حمایت معاونت توســعه 
کارآفرینی و اشــتغال وزارت تعــاون ، کار و رفاه 
اجتماعی اولین نهاد توسعه اشتغال پایدار در رسته 
فناوری اطلاعات وارتباطات ذیل برنامه اشــتغال 
فراگیر، با عنوان " بنیاد ملی کارآفرینی محتوای 

دیجیتال" افتتاح می شود.

حل مشکل آبیاری با فناوری نانو  
محققان در یک تیم استارت آپی موفق به تهیه و 
تولید سوپرجاذب زیست تخریب پذیر با فناوری 
نانو شدند که به وسیله آن دیگر  نیازی به آبیاری 
مداوم گیاهان نیســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
یکی از دغدغه های کنونی در حوزه کشــاورزی، 
آبیاری گیاهان در  زمانی است که امکان آبرسانی 
به آنها وجود ندارد و در مواردی نیز آبیاری بیش از 
حد گیاه را از بین می برد. در همین راستا یک  تیم 
استارت آپی در دانشگاه صنعتی امیرکبیر درصدد 
برآمد تا مشکل آبیاری، کوددهی و دربرخی موارد 
تغذیه گیاه با مواد مغــذی را  با فناوری نانو مرتفع 
کند.تیم استارت آپی »آب بان« متشکل از علی 
براهینی دانشــجوی کارشناسی ارشد مهندسی 
پلیمر و رنگ  دانشــگاه صنعتی امیرکبیر، ساناز 
داورزنی دانشــجوی کارشناسی ارشد مهندسی 
پلیمر و رنگ دانشــگاه صنعتی امیرکبیر و دکتر 
سعید  پورمهدیان عضو هیئت علمی این دانشگاه 
موفق به تهیه و تولید سوپرجاذب های کشاورزی 
شــدند که با فناوری نانو و از مواد  زیست تخریب 
پذیر در آن بکار برده اند.سوپر جاذب کشاورزی،  
پلیمر تجزیه پذیری است که توانایی جذب آب تا 

۳۰۰ برابر وزن  خود را دارد. 

ساخت گلدان های زیست تخریب پذیر 
برای تولید نهال و نشا

محققان به فرمولاسیون تولید گلدان های زیست 
تخریب پذیری دست پیدا کردند که به گفته آنها 
کاشت این گلدان ها به همراه نهال در خاک موجب 
تولید مواد مغذی مناســب برای رشــد گیاهان 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، مرضیه آقاجانی 
مدیر عامل یکــی از واحدهای فناور مســتقر در 
برج فناوری دانشــگاه صنعتی امیرکبیر، تمرکز 
مطالعات این واحد فناور را تولید محصولات زیست 
تخریب پذیر دانســت و گفت: تولید گلدان های 
زیست تخریب پذیر به منظور تولید نهال و نشا از 
جمله محصولات دانش پایه ما است که به زودی 
وارد فاز تولید صنعتی خواهد شــد.وی از اجرای 
مطالعاتی با عنوان »تولید کامپوزیت های زیست 
تخریب پذیر بر پایه مواد طبیعی«، خبر داد و گفت: 
با توجه به آســیب های جبــران ناپذیر مواد نفت 
پایه به محیط زیســت، گرایش جهانی به سمت 
تولید مواد کاملا سبز اســت و در این میان تولید 
کامپوزیت های سبز بر پایه الیاف و رزین طبیعی 
به صورت بسیارچشمگیر مورد توجه قرار گرفته 
اســت.آقاجانی ادامه داد: وارد کردن گلدان های 
پلاســتیکی به خاک جهت کشت نشا گل و نهال 
یکی از موارد آسیب رسان به خاک است؛ چرا که 
پلاستیک های نفت پایه غیر قابل تجزیه هستند و 
در دراز مدت سلامت خاک را به مخاطره می اندازد. 

تولید خوراک دام با پسماند سلف سرویس 
دانشجویان 

معاون اداری مالی دانشگاه زنجان از تولید خوراک 
دام با پسماند سلف سرویس دانشجویان دانشگاه 
خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از مهر، 
بهرام ملکی با اشــاره به اقدامات دانشگاه زنجان 
در راســتای مدیریت و بازیافت پسماند دانشگاه 
گفت: پسماندی که بیشــتر در دانشگاه ها وجود 
دارد مربوط به غذای ســلف دانشجویی است که 
دور ریخته می شود.وی ادامه داد: برهمین اساس 
شرکت دانش بنیانی در دانشگاه زنجان راه اندازی 
شده است که این شرکت پسماند غذا را به مواد با 
ارزش و خوراک دام تبدیل می کند یعنی غذای دور 
ریز سلف سرویس دانشجویان در محیطی کاملا 
بهداشتی و علمی با افزودن مکمل های غذایی به 

خوراک با ارزش دام تبدیل می شود.

کاهش 1.8 درصدی نرخ بیکاری 
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور گفت: شاخص بیکاری در تابستان امسال، ۱۰.۴درصد بوده و نسبت به نرخ بیکاری ۱۲.۲ درصدی در 
بهار سال گذشته، ۱.۸ درصد کاهش داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، بابک دین پرست افزود: اشتغال و بیکاری، از جمله موضوع های اساسی اقتصاد هر کشوری 
است، به گونه ای که افزایش اشتغال و کاهش بیکاری، به عنوان یکی از شاخص های توسعه یافتگی جوامع تلقی می شود. همچنین نرخ بیکاری یکی از شاخص هایی 
است که برای ارزیابی شرایط اقتصادی کشور مورد استفاده قرار می گیرد. با عنایت به اهمیت این موضوع و با هدف شناخت ساختار و وضعیت جاری نیروی کار در 
مقاطع مختلف، بر اساس گزارش ها و داده های آماری مرکز آمار ایران، شاخص های نرخ بیکاری، رشد اشتغال و مشارکت اقتصادی استان ها همواره رصد می شود.

هیــات  رییــس 
مدیــره صنــدوق 
کارآفرینی امید از تشــکیل 
۱۸۰۰ صنــدوق خرد محلی 
در روستاها با همکاری وزارت 
جهاد کشــاورزی خبر داد و 
گفت: طی سال های گذشته 
بیــش از ۱۹۰ هــزار شــغل 
روســتایی ایجاد شده که ۴۰ 
درصد آن ســهم زنــان بوده 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
ربیعی در همایش صندوق های خرد محلی در مجموعه تلاش گفت: وقتی اشتغال غیر 
رسمی بیشتر می شود سهم اشتغال زنان هم افزایش می یابد. از سال های گذشته ۰.۳ 

سهم اشتغال متعلق به روستاییان بوده است و امسال به ۲۵ درصد رسیده است.
وی افزود در حال حاضر ۱۹۰ هزار شغل روستایی ایجاد شده که ۴۰ درصد آن سهم زنان 
بوده است و نشان می دهد سرمایه های اجتماعی زنان در روستاها هم ایجاد شده است.
ربیعی با تاکید بر گسترش صندوقهای خرد محلی اظهار کرد: باید جوامع محلی را به 
سمت تشکیل این صندوقها سوق دهیم  به نحوی که ۴۰ تا ۵۰ درصد خودشان مشارکت 

کنند و مابقی را دولت حمایت کند.
وی میزان عدم برگشــتی ها در وام های ۱۵ میلیون تومانــی و ۱۰۰ میلیون تومانی 
صندوق کارآفرینی  امید را صفر درصد ذکر کرد و از کاهش مهاجرت روستاییان خبر 

داد.
ربیعی در عین حال از تشــکیل ۱۸۰۰ صندوق خرد محلی در روستاها با کمک جهاد 
کشاورزی خبر داد و  گفت: این صندوقها با اعتبار ۶۰ میلیارد تومانی که بیست میلیارد 
تومان آن توسط جهاد کشاورزی و ۴۰ میلیارد تومان دیگر از محل منابع ترکیبی است، 

راه اندازی شده اند.
وی تاکید کرد: در این مدت ۳۰۰۰ گروه چند نفره خودیار با همکاری سازمانهای مردم 
نهاد شکل گرفته و موجب شده صندوقهای اعتباری گروههای خودیار به بیش از ۱۰ 

هزار صندوق افزایش یابد.
ربیعی با اشــاره به دغدغه وزیر جهادکشــاورزی و تصمیم گیری در خصوص منفعت 
روســتاییان گفت: با حمایت معاونت زنان ریاســت جمهوری و تلاش دکتر ابتکار در 
ایجاد پنجره واحد توجه به زنان توانستیم سیاستهای معطوف به زنان را به وجود آوریم.
وی در بخش دیگری از اظهارات خود به سیاست دولت تدبیر و امید برای فقرزدایی در 
کشور اشاره کرد و گفت: دولت در راستای رفع فقر سیاست درآمدزایی مبتنی بر اشتغال 
را در روستا دنبال کرده و این امر علاوه بر پایداری اشتغال در روستاها موجب جلوگیری 

از مهاجرت روستاییان شده است.
ربیعی با بیــان اینکه امروز نیازمنــد گفتگوی بیشــتر در مورد فقر هســتیم اطهار 
کرد:فقرا چه در دوران رشــد اقتصــادی چــه دوران تحریم بیشــترین تاثیر را می 
پذیرنــد و مــا اگــر از چنــد دهــک پاییــن در دوران تحریــم حمایــت نکنیــم 
 آســیب می بینند لذا بایــد زندگی مــردم را به گونــه ای مدیریت کنیم کــه به تله

 فقر نیفتند.

ســاخت نخستین 
بویــه پلــی اتیلن 
اقیانوســی تولیــد داخل با 
اســتفاده از مــواد و مصالح 
داخلی می توانــد گام  مهمی 
در خودکفایی کشــور، عدم 
 نیاز به واردات آن و جلوگیری 
از خروج ارز محسوب شود. این 
تجهیز استراتژیک از نوع بویه 
اقیانوســی، با بهره گیری از 
فناوری قالب گیری دورانی و 
استفاده از مواد پلی   اتیلن خام 

درجه یک محصول پتروشیمی های داخل کشور طی دوماه، تولید شده و یک محصول 
۱۰۰ درصد ایرانی محسوب می   شود. 

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان از تولید نخستین بویه پلی اتیلن اقیانوسی 
۱۰۰ درصد ایرانی در بندرعباس و انجام  عملیات موفقیت آمیز به آب اندازی و نصب آن 
در حوضچه بندر شهید رجایی خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، اله مراد عفیفی پور در 
جمع خبرنگاران، در خصوص ابعاد مختلف این دستاورد بزرگ صنعتگران هرمزگانی، 
 اظهار کرد: بویه ها یا علایم شناور دریایی تاکنون به صورت واردات، از تولیدات سازنده 
های خارجی، تامین و در آبراهه های  دریانوردی مناطق مختلف خلیج فارس و دریای 

عمان از جمله محدوده آب های تنگه هرمز نصب شده اند. 
  وی افزود: خرید هر نمونه خارجی تولید کشورهای اروپایی و استرالیا بین ۲۰ تا ۲۵ هزار 

دلار هزینه ارزی برای کشور به دنبال  دارد. 
عفیفی پور خاطرنشان کرد: ساخت نخســتین بویه پلی اتیلن اقیانوسی تولید داخل با 
اســتفاده از مواد و مصالح داخلی می تواند گام  مهمی در خودکفایی کشور، عدم نیاز به 

واردات آن و جلوگیری از خروج ارز محسوب شود. 
وی تصریح کرد: این تجهیز اســتراتژیک از نوع بویه اقیانوسی، با بهره گیری از فناوری 
قالب گیری دورانی و استفاده از مواد پلی  اتیلن خام درجه یک محصول پتروشیمی های 
داخل کشور طی دوماه، تولید شده و یک محصول ۱۰۰ درصد ایرانی محسوب می  شود. 
مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان ضمن اشاره به اقدامات صورت گرفته در 
زمینه حمایت های این اداره کل از  صنعتگران ایرانی برای تولید تجهیزات استراتژیک 
دریایی، افزود: این محصول با همکاری مشــترک دو شرکت فعال تولیدی و  تجهیزات 
دریایی در مرکز استان هرمزگان با اشتغالزایی مستقیم برای ۴۰ نفر، تولید و اوایل هفته 
جاری، برای انجام آزمایش های  تعادل، شــناوری و ثبات رنگ در حوضچه بندر شهید 

رجایی بندرعباس به آب اندازی شد. 
عفیفی پور پیش بینی کرد: امیدواریم این محصول پس از طی کردن دوره آزمایشی سه 
تا شش ماهه، اوایل سال آینده به تولید انبوه  برسد و در دسترس بنادر و سواحل منطقه 

خلیج فارس و سایر استان های ساحلی کشور قرار گیرد. 
بویه ها، علایم شناور دریایی هستند که مسیرهای دریایی را جهت تردد ایمن کشتی ها 
و شناورهای عبوری در  دریاها، کانال های دریانوردی و سایر آبراهه ها فراهم می نمایند؛ 
بدون وجود این علایم مهم کمک ناوبری، احتمال بروز خطراتی  در صنعت دریانوردی 

همچون تصادف، به گل نشستن و سایر آسیب ها برای شناورها وجود خواهد داشت. 

 ایجاد ۱۹۰ هزار شغل روستایی
  در سال های گذشته

تولید و نصب نخستین کمک ناوبراقیانوسی 
ساخت ایران

گروه تولید و اشتغال- عدم تدوین 
و معرفی الگوی مناســب کشت به 
کشاورزان باعث شده کشاورزان محصولی را 
یکسال بیش از اندازه کشت کرده و به دلیل 
خسارتی که با آن مواجه می شوند در سال بعد 
از کشت آن خودداری کنند؛ زیان کشاوزران 
و نوسان شدید قیمت در بازار از جمله تبعات 
منفی این روند اســت. در حال حاضر نیز این 
مســاله یکی از بزرگترین چالش های بخش 
کشاورزی است  که هر ســاله باعث می شود 
کشــاورزان، مصرف کنندگان و حتی خود 
دولتمردان محتمل خســارت های فراوانی 

شوند.
این شرایط باعث شــده که هر سال برخی از 
محصولات کشاورزی بویژه در بخش صیفی 
جات به دلیل تولید انبوه و عرضه فراوان روی 
دست کشاورزان بماند و حتی دولت مجبور 
به خرید توافقی آنها از تولیدکننده شــود اما 
در سال بعد با کمبود این محصولات در بازار 
مواجه باشیم.   اتفاقی که امسال برای گوجه 
فرنگی و هندوانه رخ داده و به گفته دســت 
انــدرکاران حوزه قیمت ایــن محصولات به 
حدی رسیده که حتی جوابگوی هزینه های 
تولید برای کشــاورزان هم نیست نکته مهم 
تر اینکه امسال کشــت صیفی جاتی مانند 
گوجه فرنگی که در حال حاضر دولت مجبور 
به خرید توافقی آن شده، جایگزین محصول 
اســتراتژیک و مهمی مانند چغندر قند شده 

است.
در همین زمینه حسین شیرزاد، معاون وزیر 
جهاد کشاورزی و مدیرعامل سازمان مرکزی 
تعاون روستایی که امســال اقدام به خرید و 

جمع آوری گوجه فرنگی های مازاد کشاورزان 
کرده اســت، در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار 
داشت: سال گذشــته به دلیل کاهش سطح 
زیر کشت و مسائلی که در زمینه تولید گوجه 
فرنگی وجود داشــت، قیمــت این محصول 
افزایش قابل توجهی پیدا کرد که این موضوع، 
سیگنال های اشتباهی به تولیدکنندگان داد 
که امســال هم می توانند همچنان با کشت 
گوجه فرنگی و حتی افزایش سطح زیر کشت 

با افزایش قیمتی رو به رو شوند.
وی گفــت: متاســفانه اقتصــاد ایــران از 
منحنی های تار عنکبوتــی پیروی می کند؛ 
یعنی با همین سیگنال هایی که داده می شود، 
کشور یک سال با افزایش و سال بعد با کاهش 
تولید، به خصوص در بحث ســبزی و صیفی 

مواجه بوده است.
این مقام مسئول  در همین زمینه به خبرنگار 
مهر گفــت: ۳۲۰ هزار تن گوجــه فرنگی از 
کشاورزان خریداری شده، در حالیکه میزان 
گوجه فرنگی خریداری شده به وسیله تعاون 
روســتایی از کشــاورزان، در طول ۶۰ سال 

گذشته فقط ۳۰ هزار تن بوده است.
مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران قیمت متوســط گوجــه فرنگی های 
خریداری شده را  به ازای هر کیلوگرم  ۹۵۰ 
تومان عنوان کرد و گفت: این حجم از محصول 
در قالب توافقــی و حمایتی از کشــاورزان 
خریداری شده که یک رکورد بزرگی در طول 
تاریخ فعالیت این سازمان، محسوب می شود.

این درحالی است که امسال پیش بینی می 

شود تولید شکر به دلیل کاهش کشت چغندر 
قند حدود ۳۷ درصد کاهش پیدا کند و دولت 
مجبور به واردات ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزارتن از این 

محصول به کشور خواهد بود.
در همین راستا، سید جعفر حسینی، مشاور 
عالی سازمان نظام صنفی کشاورزی و منابع 
طبیعی با بیان اینکه الگوی کشت یعنی تعیین 
یک نظام کشــاورزی با محوریت اقتصادی 
بودن، اظهارداشت: این طرح همچنین باید  
مبتنی بر سیاســت های کلان کشور و بهره 

گیری از ظرفیت های منطقه باشد.
به گزارش مهر، وی اضافه کرد: نداشتن آمار 
جامع از کشت، عدم حمایت لازم از کشاورزان 
در کشت های جایگزین، ناتوانی در تصمیم 
گیری های به موقع برای  واردات و صادرات 
محصولات  از جمله چالش های موجود این 

حوزه است.
وی همچنین از سیاست های غلط دولت در 
تعیین قیمت تضمینی محصولات کشاورزی 
انتقاد کرد و گفت: اتخاذ سیاست های نادرست 
نیز به این مساله دامن زده به طوری که امسال 
کشاورزان بجای کشــت چغندر و گندم به 
کشــت گوجه فرنگی روی آوردند و نتیجتاً 
هم منابع آب هدر رفت هم کشاورزان متضرر 
شــدند و هم وزارت جهاد کشــاورزی بجای 
رسیدگی به  امور تولید، درگیر خرید گوجه 

فرنگی  و تبدیل آن به رب شده است.
تا به این لحظه پیگیری های خبرنگار مهر از 
معاونت امور زراعت وزارت جهاد کشــاورزی 
برای دریافت آخرین اطلاعات درباره تدوین 
طرح الگوی کشــت و اجرای درســت آن در 

کشور بی نتیجه مانده است.

برای جلوگیری از زیان کشاوزران و نوسان شدید قیمت ؛

»الگوی کشت«، گمشده تولیدات کشاورزی


